
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDOMUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDOMUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDOMUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
Rua Conceição do Rio Pardo - 1725Rua Conceição do Rio Pardo - 1725Rua Conceição do Rio Pardo - 1725Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

03501541/0001-9103501541/0001-9103501541/0001-9103501541/0001-91CNPJ :CNPJ :CNPJ :CNPJ :

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000135/22 Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL Nº Modalidade Licit. : 68
Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 13/06/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisições de Cascalho Moledo Médio e Brita Graduada Simples – BGS fina,
para suprir as necessidades da Secretaria de Obras do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Proc. Administrativo : 135

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 13/12/2023

5313Fornecedor / Proponente : ITA RENDA MINERACAO E COMERCIO LTDA - 
Centro de Custo : 25 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA - 

Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total
Marca

Qtde. Ped.
Motivo

Qtde. Saldo
Vlr. Saldo Total

Qtde. Sol.
Vlr. Sol. Vlr. Ped. Vlr. SaldoControle de Saldo Por

Percentual

1 001.030.084 BRITA GRADUADA SIMPLES - BGS FINA 2114573,50 1.653.750,00TON
BASALTO

22500 1355
99.592,50

0
0,001.554.157,50 0,00Quantidade

0,00

2 001.030.083 CASCALHO MOLEDO - MÉDIO 150034,50 1.035.000,00TON
BASALTO

30000 28500
983.250,00

0
0,00 51.750,00 0,00Quantidade

0,00

3 001.030.084 BRITA GRADUADA SIMPLES - BGS FINA 575073,50 551.250,00TON
BASALTO

7500 1750
128.625,00

0
0,00 422.625,00 0,00Quantidade

0,00

4 001.030.083 CASCALHO MOLEDO - MÉDIO 100034,50 345.000,00TON
BASALTO

10000 9000
310.500,00

0
0,00 34.500,00 0,00Quantidade

0,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 3.585.000,00 1.521.967,50Saldo Total: 

Atualização : 1 Prazo de Validade : 23/11/2023

Atualização : 2 Prazo de Validade : 13/12/2023

Atualização : 3 Prazo de Validade : 13/06/2024

ANEXO B


